
  

  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
28.12.2012                                                                                                                              № 933 
 

О наделении полномочиями администраторов   
доходов местного бюджета городского округа Стрежевой 

 
 

В соответствии с частью 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь приказом Минфина РФ от 21.12.2011 № 180н  
«Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской 
Федерации», на основании постановления Администрации городского округа Стрежевой 
от 28.12.2007 № 708 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий 
главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, являющихся органами местного самоуправления городского округа 
Стрежевой и (или) находящимися в их ведении бюджетными учреждениями» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Наделить главных администраторов доходов местного бюджета полномочиями 

администраторов доходов местного бюджета городского округа Стрежевой на 2013 год 
согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 29.12.2011 № 898 «О наделении полномочиями администраторов доходов 
местного бюджета городского округа Стрежевой». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2013. 
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 

местного самоуправления городского округа Стрежевой. 
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                                                 В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Уточкина 
Разослать: Администрация, Финансовое управление, ОЭАиП, УФК по Томской области 



  

Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 28.12.2012 № 933 

 
 

Перечень  
администраторов доходов местного бюджета городского округа Стрежевой на 2012 год 

Код бюджетной классификации 
Российской Федерации Наименование администратора 

Код 
администратора  

Код экономической 
классификации 

Федеральная служба по надзору в сфере природопользования (Управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования 
по Томской области) 

048 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 

048 1 12 01020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами 

048 1 12 01030 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные объекты 

048 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 

048 1 12 01050 01 0000 120 Плата за иные виды негативного воздействия на окружающую среду 

048 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 
охране и использовании животного мира 



  

048 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

048 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

 
Федеральное агентство по рыболовству 

 

076 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 
охране и использовании животного мира 

076 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Федеральная служба по ветеринарному и фитосанитарному надзору (Управление Федеральной службы по ветеринарному и 
фитосанитарному надзору по Томской области) 

081 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 
охране и использовании животного мира 

081 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 

081 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

081 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Федеральная служба по надзору в сфере транспорта (Управление государственного автодорожного надзора по Томской области) 

106 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области дорожного 
движения 

106 1 16 30010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования 



  

106 1 16 30013 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
городских округов 

106 1 16 30020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
безопасности дорожного движения 

106 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 

106 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Федеральная служба по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека (Управление Федеральной службы по 
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Томской области) 

141 1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей 
среды 

141 1 16 28000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения 
санитарно-эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты 
прав потребителей 

141 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Федеральная антимонопольная служба (Управление Федеральной антимонопольной службы по Томской области) 

161 1 16 33040 04 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 
городских округов 

161 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Министерство Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий 
стихийных бедствий (ГУ МЧС России по Томской области) 

177 1 16 27000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение Федерального закона «О пожарной 
безопасности» 



  

177 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

177 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Федеральная налоговая служба (Управление Федеральной налоговой службы по Томской области) 

182 1 01 02010 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого участия в 
деятельности организаций 

182 1 01 02010 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде дивидендов от долевого 
участия в деятельности организаций (сумма платежа) 

182 1 01 02011 01 1000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого 
участия в деятельности организаций (сумма платежа) 

182 1 01 02011 01 2000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от долевого 
участия в деятельности организаций (пени, проценты) 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации 

182 1 01 02021 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 

182 1 01 02021 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей 

182 1 01 02021 01 2000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей 



  

182 1 01 02021 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей 

182 1 01 02021 01 4000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, 
полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных 
предпринимателей 

182 1 01 02022 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 

182 1 01 02022 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 

182 1 01 02022 01 2000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 

182 1 01 02022 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 

182 1 01 02022 01 4000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной 
пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, и полученных физическими 
лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных 
нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации 



  

182 1 01 02030 01 1000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации (сумма платежа) 

182 1 01 02030 01 4000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, не 
являющимися налоговыми резидентами Российской Федерации (прочие поступления) 

182 1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде выигрышей и призов в 
проводимых конкурсах, играх и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и услуг, 
процентных доходов по вкладам в банках, в виде материальной выгоды от экономии на 
процентах при получении заемных (кредитных) средств  

182 1 01 02050 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в виде процентов по облигациям с 
ипотечным покрытием, эмитированным до 1 января 2007 года, а также с доходов учредителей 
доверительного управления ипотечным покрытием, полученных на основании приобретения 
ипотечных сертификатов участия, выданных управляющим ипотечным покрытием до 1 января 
2007 года 

182 1 01 02070 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических 
лиц на основании патента 

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 

182 1 05 01010 00 0000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

182 1 05 01011 01 1000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (сумма платежа) 

182 1 05 01011 01 2000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (пени, проценты) 

182 1 05 01011 01 3000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (взыскания) 



  

182 1 05 01012 01 1000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа) 

182 1 05 01012 01 2000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени, проценты) 

182 1 05 01012 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (взыскания) 

182 1 05 01020 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 

182 1 05 01021 01 1000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (сумма платежа) 

182 1 05 01021 01 2000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (пени, проценты) 

182 1 05 01021 01 3000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (взыскания) 

182 1 05 01022 01 1000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011года) (сумма платежа) 

182 1 05 01022 01 2000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011года) (пени, проценты) 

182 1 05 01022 01 3000 110 
Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2011года) (взыскания) 

182 1 05 01030 01 1000 110 
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты государственных внебюджетных фондов 
(уплаченный (взысканный) за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (сумма 
платежа) 

182 1 05 01030 01 2000 110 
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты государственных внебюджетных фондов 
(уплаченный (взысканный) за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) (пени, 
проценты) 

182 1 05 01030 01 3000 110 
Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты государственных внебюджетных фондов 
(уплаченный (взысканный) за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(взыскания) 



  

182 1 05 01040 00 0000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 

182 1 05 01041 02 1000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения (сумма платежа) 

182 1 05 01041 02 2000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения (пени, проценты) 

182 1 05 01041 02 3000 110 Налог, взимаемый в виде стоимости патента в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения (взыскания) 

182 1 05 01050 01 1000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ (сумма платежа) 

182 1 05 01050 01 2000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ (пени, проценты) 

182 1 05 01050 01 3000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов РФ (взыскания) 

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 

182 1 05 02010 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (сумма платежа) 

182 1 05 02010 02 2000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (пени, проценты) 

182 1 05 02010 02 3000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (взыскания) 

182 1 05 02010 02 4000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (прочие поступления) 



  

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года)  

182 1 05 02020 02 1000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) (сумма платежа) 

182 1 05 02020 02 2000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) (пени, проценты) 

182 1 05 02020 02 3000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) (взыскания) 

182 1 05 02020 02 4000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) (прочие поступления) 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 

182 1 05 03010 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа) 

182 1 05 03010 01 2000 110 Единый сельскохозяйственный налог (пени, проценты) 

182 1 05 03010 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог (взыскания) 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

182 1 05 03020 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(сумма платежа) 

182 1 05 03020 01 2000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(пени, проценты) 

182 1 05 03020 01 3000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 
(взыскания) 



  

182 1 06 01020 04 0000 110 Налоги на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов 

182 1 06 01020 04 1000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (сумма платежа) 

182 1 06 01020 04 2000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (пени, проценты) 

182 1 06 01020 04 4000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (прочие поступления) 

182 1 06 06012 04 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения в границах городских округов 

182 1 06 06012 04 1000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (сумма платежа) 

182 1 06 06012 04 2000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (пени, проценты) 

182 1 06 06012 04 4000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (прочие поступления) 

182 1 06 06022 04 0000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения в границах городских округов 

182 1 06 06022 04 1000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (сумма платежа) 

182 1 06 06022 04 2000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (пени, проценты) 

182 1 06 06022 04 3000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (взыскания) 



  

182 1 06 06022 04 4000 110 
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 
пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских округов (прочие поступления) 

182 1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых 

182 1 07 01020 01 1000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (сумма платежа) 

182 1 07 01020 01 2000 110 Налог на добычу общераспространенных полезных ископаемых (пени, проценты) 

182 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением Верховного суда РФ) 

182 1 08 03010 01 1000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением государственной пошлины по делам, рассматриваемым Верховным 
Судом Российской Федерации) (сумма платежа) 

182 1 08 03010 01 4000 110 
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми 
судьями (за исключением государственной пошлины по делам, рассматриваемым Верховным 
Судом Российской Федерации) (прочие поступления) 

182 1 09 01020 04 0000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, 
мобилизуемые на территориях городских округов 

182 1 09 01020 04 1000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, 
мобилизуемый на территориях городских округов (сумма платежа) 

182 1 09 01020 04 2000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, 
мобилизуемый на территориях городских округов (пени, проценты) 

182 1 09 01020 04 3000 110 Налог на прибыль организаций, зачислявшийся до 1 января 2005 года в местные бюджеты, 
мобилизуемый на территориях городских округов (взыскания) 

182 1 09 04052 04 0000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских округов 

182 1 09 04052 04 1000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских округов (сумма платежа) 

182 1 09 04052 04 2000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских округов (пени, проценты) 



  

182 1 09 04052 04 3000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских округов (взыскания) 

182 1 09 04052 04 4000 110 Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на 
территориях городских округов (прочие поступления) 

182 1 09 06020 02 0000 110 Сбор на нужды образовательных учреждений, взимаемый с юридических лиц 

182 1 09 06020 02 1000 110 Сбор на нужды образовательных учреждений, взимаемый с юридических лиц (сумма платежа) 

182 1 09 06020 02 2000 110 Сбор на нужды образовательных учреждений, взимаемый с юридических лиц (пени, проценты) 

182 1 09 06020 02 4000 110 Сбор на нужды образовательных учреждений, взимаемый с юридических лиц (прочие 
поступления) 

182 1 09 06030 02 0000 110 Прочие налоги и сборы 

182 1 09 07000 00 0000 110 Прочие налоги и сборы (по отмененным местным налогам и сборам) 

182 1 09 07012 04 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов 

182 1 09 07012 04 1000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов (сумма платежа) 

182 1 09 07012 04 2000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях городских округов (пени, проценты) 

182 1 09 07052 04 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов 

182 1 09 07052 04 1000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов (сумма 
платежа) 

182 1 09 07052 04 2000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов (пени, 
проценты) 

182 1 09 07052 04 4000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях городских округов (прочие 
поступления) 

182 1 16 03000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 



  

182 1 16 03010 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, 
предусмотренные статьями 116, 117, 118, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 
129, 129.1, 132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса РФ 

182 1 16 03030 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и 
сборов, предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных 
правонарушениях 

182 1 16 06000 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-
кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с 
использованием платежных карт 

182 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

182 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Министерство внутренних дел Российской Федерации (Управление внутренних дел по Томской области) 

188 1 16 08000 01 0000 140   
Денежные взыскания (штрафы)  за  административные правонарушения   в    области    
государственного регулирования производства  и  оборота  этилового спирта, алкогольной, 
спиртосодержащей и  табачной продукции 

188 1 16 30000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области дорожного 
движения 

188 1 16 30010 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования 

188 1 16 30013 01 0000 140 
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и 
тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения 
городских округов 

188 1 16 30020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
безопасности дорожного движения 

188 1 16 30030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 

188 1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства                                         
Российской Федерации об охране и использовании животного мира 

188 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ об административных 
правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 КоАП РФ  

consultantplus://offline/ref=D91782040480D581C75880C5B3DACE8D43230A94D2DFE508D6BF293B12AFD8BB7EFE6C751B4Bf2iCD�


  

188 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Федеральная миграционная служба (Управление Федеральной миграционной службы по Томской области) 

192 1 16 43000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ об административных 
правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 КоАП РФ  

192 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

192 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии (Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по Томской области) 

321 1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 

321 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Федеральная служба судебных приставов (Управление Федеральной службы судебных приставов по Томской области) 

322 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений и возмещение ущерба имуществу 

322 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов 

322 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Федеральная служба по экологическому, технологическому и атомному надзору (Управление по технологическому и экологическому 
надзору Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору по Томской области) 

498 1 16 25000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о недрах, об особо охраняемых 
территориях, об охране и использовании животного мира, об экологической экспертизе, в 
области охраны окружающей среды, земельного законодательства, лесного законодательства, 
водного законодательства 

498 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

consultantplus://offline/ref=D91782040480D581C75880C5B3DACE8D43230A94D2DFE508D6BF293B12AFD8BB7EFE6C751B4Bf2iCD�


  

498 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Департамент природных ресурсов и охраны окружающей среды Томской области 

810 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

810 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Департамент по социально-экономическому развитию села Томской области 

817 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

817 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Управление ветеринарии Томской области 

818 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

818 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Главная инспекция государственного строительного надзора Томской области 

820 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

820 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Департамент ЖКХ и государственного жилищного надзора Томской области 

828 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

828 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

Администрация городского округа Стрежевой 



  

915 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции 

915 1 11 05012 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских 
округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

915 1 11 05026 04 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, которые расположены в 
границах городских округов, находятся в федеральной собственности и осуществление 
полномочий по управлению и распоряжению которыми передано органам государственной 
власти субъектов Российской Федерации, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков 

915 1 11 05024 04 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

915 1 11 05034 04 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 
управления городских округов и созданных ими учреждений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

915 1 11 07014 04 0000 120 
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими 
округами 

915 1 11 09034 04 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования имущества, автомобильных дорог, находящихся в 
собственности городских округов 

915 1 11 09044 04 0000 120 
Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности городских 
округов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

915 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
округов 

915 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 



  

915 1 14 02040 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

915 1 14 02040 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу 

915 1 14 02042 04 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу 

915 1 14 02042 04 0000 440 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления городских округов (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу 

915 1 14 02043 04 0000 410 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 

915 1 14 02043 04 0000 440 

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности городских округов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части 
реализации материальных запасов по указанному имуществу 

915 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в границах городских округов 

915 1 14 06024 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности городских округов (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

915 1 16 23041 04 0000 140 
Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному 
страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских округов 

915 1 16 23042 04 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов городских округов 



  

915 1 16 33040 04 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд 
городских округов 

915 1 16 90040 04 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов 

915 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

915 3 01 02040 04 0000 120 Прочие доходы от собственности, получаемые учреждениями, находящимися в ведении 
органов местного самоуправления городских округов 

915 3 02 01040 04 0000 130 Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися в ведении органов местного 
самоуправления городских округов 

915 3 02 02044 04 0000 440 
Доходы от реализации активов, осуществляемой учреждениями, находящимися в ведении 
органов местного самоуправления городских округов (в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу) 

915 3 03 01040 04 0000 180 
Пени, штрафы, иное возмещение ущерба по договорам гражданско-правового характера, 
нанесенного муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного 
самоуправления городских округов 

915 3 03 03040 04 0000 180 Гранты, премии, добровольные пожертвования муниципальным учреждениям, находящимся в 
ведении органов местного самоуправления городских округов 

915 3 03 98040 04 0000 180 Невыясненные поступления муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов 
местного самоуправления городских округов 

915 3 03 99040 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления муниципальным учреждениям, находящимся в ведении 
органов местного самоуправления городских округов 

915 1 16 90020 02 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации 

Финансовое управление Администрации городского округа Стрежевой 

992 1 11 03040 04 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств 
бюджетов городских округов 

992 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов городских 
округов 

992 1 13 02994 04 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских округов 

consultantplus://offline/ref=007D9454B8EE43BB4AF3D45F3A6064C2E2F6F89687DB5E6BD73F649BCF0B8A9E18C24598F78D5971NBi1C�


  

992 1 16 21040 04 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 
преступлений, и в возмещении ущерба имуществу, зачисляемые в бюджеты городских округов 

992 1 16 90040 04 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм  в  возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты городских округов    

992 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

992 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

992 2 02 01001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной обеспеченности 

992 2 02 01003 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 

992 2 02 01009 00 0000 151 Дотации бюджетам на поощрение достижения наилучших показателей деятельности органов 
исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 

992 2 02 01999 00 0000 151 
Прочие дотации 

992 2 02 01999 04 0000 151 Прочие дотации бюджетам городских округов 

992 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 
(межбюджетные субсидии) 

992 2 02 02008 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение жильем молодых семей 

992 2 02 02009 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 

992 2 02 02024 04 0000 151 
Субсидии бюджетам городских округов на денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 

992 2 02 02042 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на государственную поддержку внедрения 
комплексных мер модернизации образования 

992 2 02 02051 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на реализацию федеральных целевых программ 

992 2 02 02077 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований 



  

992 2 02 02077 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции в объекты капитального 
строительства собственности муниципальных образований 

992 2 02 02088 04 0001 151 
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

992 2 02 02088 04 0002 151 
Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 

992 2 02 02089 04 0001 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по капитальному 
ремонту многоквартирных домов за счет средств бюджетов 

992 2 02 02089 04 0002 151 Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда за счет средств бюджетов  

992 2 02 02102 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на закупку автотранспортных средств и коммунальной 
техники 

992 2 02 02145 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на модернизацию региональных систем общего 
образования 

992 2 02 02150 04 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию программы 
энергосбережения и повышения энергетической эффективности на период до 2020 года 

992 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 

992 2 02 02999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 

992 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 

992 2 02 03002 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на осуществление полномочий по подготовке 
проведения статистических переписей 

992 2 02 03007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации 

992 2 02 03020 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выплату единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью 

992 2 02 03021 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на ежемесячное денежное вознаграждение за 
классное руководство 



  

992 2 02 03024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

992 2 02 03026 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, 
детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой 
(попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения 

992 2 02 03027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю 

992 2 02 03046 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на возмещение гражданам, ведущим личное 
подсобное хозяйство, сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским 
(фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в 
российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных 
кредитных потребительских кооперативах в 2005 - 2012 годах на срок до 8 лет 

992 2 02 03055 04 0000 151 
Субвенции бюджетам городских округов на денежные выплаты медицинскому персоналу 
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой 
медицинской помощи 

992 2 02 03059 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на государственную поддержку внедрения 
комплексных мер модернизации образования 

992 2 02 03064 04 0000 151 

Субвенции бюджетам городских округов на поддержку экономически значимых региональных 
программ, осуществляемую вне рамок Государственной программы развития сельского 
хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 
на 2008-2012 годы 

992 2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 

992 2 02 03999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 

992 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 

992 2 02 04012 04 0000 151 
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти 
другого уровня 

992 2 02 04025 04 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов на комплектование 
книжных фондов библиотек муниципальных образований 

992 2 0 2 04034 04 0001 151 
Межбюджетные трансферты на укрепление материально-технической базы учреждений 
здравоохранения в рамках реализации региональной Программы модернизации 
здравоохранения Томской области на 2011-2012 годы 



  

992 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

992 2 02 04999 04 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских округов 

992 2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

992 2 03 04000 04 0000 180 Безвозмездные поступления от государственных организаций в бюджеты городских округов 

992 2 03 04030 04 0000 180 
Безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от государственной корпорации 
Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение 
мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов 

992 2 03 04040 04 0000 180 
Безвозмездные поступления в бюджеты городских округов от государственной корпорации 
Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда 

992 2 04 04000 04 0000 180 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских округов 

992 2 07 04000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов 

992 2 08 04000 04 0000 180 

Перечисления из бюджетов городских округов (в бюджеты городских округов) для 
осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, 
сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы 

992 2 18 00000 00 0000 151 
Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

992 2 18 04000 04 0000 151 
Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет 

992 2 18 04010 04 0000 151 
Доходы бюджетов городских округов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
государственных внебюджетных фондов  

992 2 18 00000 00 0000 180 Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата организациями 
остатков субсидий прошлых лет 



  

992 2 18 04010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

992 2 18 04020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков 
субсидий прошлых лет 

992 2 18 04030 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата иными организациями остатков субсидий 
прошлых лет 

992 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

992 2 19 04000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов 

992 3 03 01040 04 0000 180 
Пени, штрафы, иное возмещение ущерба по договорам гражданско-правового характера, 
нанесенного муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного 
самоуправления городских округов 

992 3 03 98040 04 0000 180 Невыясненные поступления муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов 
местного самоуправления городских округов 

992 3 03 99040 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления муниципальным учреждениям, находящимся в ведении 
органов местного самоуправления городских округов 

Управление образования Администрации городского округа Стрежевой 

903 3 01 02040 04 0000 120 Прочие доходы от собственности, получаемые учреждениями, находящимися в ведении 
органов местного самоуправления городских округов 

903 3 02 01040 04 0000 130 Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися в ведении органов местного 
самоуправления городских округов 

903 3 02 02044 04 0000 440 
Доходы от реализации активов, осуществляемой учреждениями, находящимися в ведении 
органов местного самоуправления городских округов (в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу) 

903 3 03 01040 04 0000 180 
Пени, штрафы, иное возмещение ущерба по договорам гражданско-правового характера, 
нанесенного муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного 
самоуправления городских округов 

903 3 03 03040 04 0000 180 Гранты, премии, добровольные пожертвования муниципальным учреждениям, находящимся в 
ведении органов местного самоуправления городских округов 



  

903 3 03 98040 04 0000 180 Невыясненные поступления муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов 
местного самоуправления городских округов 

903 3 03 99040 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления муниципальным учреждениям, находящимся в ведении 
органов местного самоуправления городских округов 

Управление культуры, спорта и молодежной политики Администрации городского округа Стрежевой 

904 3 01 02040 04 0000 120 Прочие доходы от собственности, получаемые учреждениями, находящимися в ведении 
органов местного самоуправления городских округов 

904 3 02 01040 04 0000 130 Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися в ведении органов местного 
самоуправления городских округов 

904 3 02 02044 04 0000 440 
Доходы от реализации активов, осуществляемой учреждениями, находящимися в ведении 
органов местного самоуправления городских округов (в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу) 

904 3 03 01040 04 0000 180 
Пени, штрафы, иное возмещение ущерба по договорам гражданско-правового характера, 
нанесенного муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного 
самоуправления городских округов 

904 3 03 03040 04 0000 180 Гранты, премии, добровольные пожертвования муниципальным учреждениям, находящимся в 
ведении органов местного самоуправления городских округов 

904 3 03 98040 04 0000 180 Невыясненные поступления муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов 
местного самоуправления городских округов 

904 3 03 99040 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления муниципальным учреждениям, находящимся в ведении 
органов местного самоуправления городских округов 

Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения «Городская больница» 

908 3 01 02040 04 0000 120 Прочие доходы от собственности, получаемые учреждениями, находящимися в ведении 
органов местного самоуправления городских округов 

908 3 02 01040 04 0000 130 Доходы от оказания услуг учреждениями, находящимися в ведении органов местного 
самоуправления городских округов 



  

908 3 02 02044 04 0000 440 
Доходы от реализации активов, осуществляемой учреждениями, находящимися в ведении 
органов местного самоуправления городских округов (в части реализации материальных 
запасов по указанному имуществу) 

908 3 03 01040 04 0000 180 
Пени, штрафы, иное возмещение ущерба по договорам гражданско-правового характера, 
нанесенного муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов местного 
самоуправления городских округов 

908 3 03 03040 04 0000 180 Гранты, премии, добровольные пожертвования муниципальным учреждениям, находящимся в 
ведении органов местного самоуправления городских округов 

908 3 03 04040 04 0000 180 
Поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления 
городских округов, осуществляющим медицинскую деятельность в системе обязательного 
медицинского страхования за оказание медицинских услуг застрахованным лицам 

908 3 03 05040 04 0000 180 
Поступления от продажи услуг по медицинской помощи женщинам в период беременности, 
родов и в послеродовом периоде, оказываемых муниципальными учреждениями, 
находящимися в ведении органов местного самоуправления городских округов 

908 3 03 06040 04 0000 180 

Поступления учреждениям, находящимся в ведении органов местного самоуправления 
городских округов, участвующим в реализации территориальных программ обязательного 
медицинского страхования в рамках базовой программы обязательного медицинского 
страхования, на финансовое обеспечение внедрения стандартов медицинской помощи, 
повышение доступности амбулаторной медицинской помощи 

908 3 03 98040 04 0000 180 Невыясненные поступления муниципальным учреждениям, находящимся в ведении органов 
местного самоуправления городских округов 

908 3 03 99040 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления муниципальным учреждениям, находящимся в ведении 
органов местного самоуправления городских округов 

Доходы, закрепляемые за всеми администраторами 

000 1 17 01040 04 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских округов 

000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с частью 4 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь приказом Минфина РФ от 21.12.2011 № 180н  «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», на основании постанов...

